
 

 

UCHWAŁA NR XLI/280/2022 

RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok NR XXXII/221/2021 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2021 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pism: 

1) Wojewody Podkarpackiego, znak ŚR-V.946.2.6.2022 z dnia 8 grudnia 2022 r.; 

2) Aneks nr 2/2022 do umowy nr SA.271.2.34.2022 z dnia 12.09.2022 r. 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 1 598,00 zł 

 

Dział 

 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

Nazwa 

 

Kwota 
1 2 3 4 5 
     

852 POMOC SPOLECZNA 284,00 

   

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

84,00 

Dochody bieżące, z tego: 84,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 84,00 

     

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

200,00 

Dochody bieżące, z tego: 200,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 

     

855 RODZINA 1 314,00 

   

 85501 Świadczenie wychowawcze 134,00 

Dochody bieżące, z tego: 134,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 34,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 

     

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 1 180,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 5429



składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

Dochody bieżące, z tego: 1 180,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 120,00 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 1 598,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 284,00 

   

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

84,00 

Wydatki bieżące, z tego: 84,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 84,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 84,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

84,00 

     

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 200,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 

     

855 RODZINA 1 314,00 

   

 85501 Świadczenie wychowawcze 134,00 

Wydatki bieżące, z tego: 134,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 134,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 134,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

100,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności; wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

34,00 

     

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 180,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 180,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 1 180,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 180,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5429



  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 120,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności; wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

60,00 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 224 355,00 zł 

 

Dział 

 

Rozdz. 

 

Parag. 

 

Nazwa 

 

Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 000,00 

   

 60017 Drogi wewnętrzne 15 000,00 

Dochody majątkowe, z tego: 15 000,00 

  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

15 000,00 

     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 2 300,00 

   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 300,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 300,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 300,00 

     

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

3 885,00 

   

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych  

3 885,00 

Dochody bieżące, z tego: 3 885,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 135,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

1 750,00 

   

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 010,00 

   

 80104 Przedszkola 2 010,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 010,00 

  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego 

2 010,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 183 600,00 

   

 85295 Pozostała działalność 183 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5429



Dochody bieżące, z tego: 183 600,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

183 600,00 

     

855 RODZINA 1 200,00 

   

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 200,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 200,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

1 200,00 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 15 660,00 

   

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 660,00 

Dochody bieżące, z tego: 15 660,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

15 660,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 700,00 

   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700,00 

Dochody bieżące, z tego: 700,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

700,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 224 355,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 000,00 

   

 60017 Drogi wewnętrzne 15 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 15 000,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 

zadania : 

- „Przebudowa drogi gminnej dz. nr ew. 2859 (ul 

Grunwaldzka) w Krościenku Wyżnym w km od 0,00 + 

0,274” 

15 000,00 

 

15 000,00 

     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 2 300,00 

   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 300,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 300,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 2 300,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 183 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5429



   

 85295 Pozostała działalność 183 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 183600,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 3 600,00 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczone  3 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 527,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,00 

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 180 000,00 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  22 755,00 

   

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 660,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 660,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 15 660,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  15 660,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 660,00 

     

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 095,00 

Wydatki bieżące, z tego: 7 095,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 7 095,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  7 095,00 

  4260 Zakup energii 7 095,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 700,00 

   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 700,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 700,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 510,06 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 38,06 

   

 80104 Przedszkola 38,06 

1. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

38,06 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38,06 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 472,00 

   

 85295 Pozostała działalność 472,00 

Wydatki bieżące, z tego: 472,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 472,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 472,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 472,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 510,06 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5429



Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 38,06 

   

 80104 Przedszkola 38,06 

1. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

38,06 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 38,06 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 472,00 

   

 85295 Pozostała działalność 472,00 

Wydatki bieżące, z tego: 472,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 472,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 472,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 314,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

158,00 

§ 4. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 547 000,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 480 000,00 

   

 60016 Drogi publiczne gminne 480 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 480 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 480 000,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 480 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 480 000,00 

     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 15 000,00 

   

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 000,00 

   

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 

     

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5429



853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 10 000,00 

   

 85379 Pomoc zagraniczna 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  12 000,00 

   

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 12 000,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 

a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 547 000,00 

§ 5. Ogółem przychody po zmianie wynoszą 6 445 423,46 zł. Po zmianach deficyt wynosi 6 085 423,46 zł. 

Źródłem jego pokrycia będą: 

1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 615 006,39 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 4 830 417,07 zł. 

Kwota 360 000,00 zł przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne 

 

 

Krzysztof Podkul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5429


		2022-12-23T09:29:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




